
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 18-05-2023

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 43 del 18-05-2023

OGGETTO PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 
territorio e l'efficienza energetica dei Comuni. Finanziato dall'Unione europea - 
NextGeneration EU. PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 
160/2019, ANNO 2023.LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI 
EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CUP: 
F39E22000540006

Oggi  diciotto del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 15:30, convocata in seguito 
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Corso Francesco SINDACO Presente
ROVARIN SILVIA VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza
FERRARETTO SIMONE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza
GALLANA LAURA ASSESSORE Assente
BIANCHIN ALESSANDRO ASSESSORE Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Barbiero Riccardo.

Corso Francesco nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI BAONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 18-05-2023

OGGETTO PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 
territorio e l'efficienza energetica dei Comuni. Finanziato dall'Unione europea - 
NextGeneration EU. PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 
160/2019, ANNO 2023.LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI 
EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CUP: 
F39E22000540006

LA GIUNTA COMUNALE

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA M2C4  In. 2.2. relativa all'art. 1 comma 139 e ss. della legge 145/2018

Sentito in merito l’Assessore competente; 

PREMESSO che:
- l’art.1 della L. del 27/12/2019, n.160 recante- Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, che prevede l’assegnazione ai 
Comuni di contributi per investimenti destinate ad opere pubbliche, in materia di efficientamento 
energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al 
risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica;
-il comma 30 del medesimo art.1, prevede che il contributo di cui al comma 1 è attribuito a ciascun 
Comune sulla base della popolazione residente alla data del 1 Gennaio 2018, secondo i dati 
pubblicati dall’Istituto nazionale (ISTAT), come di seguito indicato:
a) ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitante è assegnato un contributo pari ad 
euro 50.000,00;
-con determinazione n. 217 di reg. gen. del 18/05/2023 è stato affidato l'incarico per la 
progettazione definitiva-esecutiva-direzione lavori per interventi di straordinaria manutenzione di  
efficientamento e risparmio energetico della illuminazione pubblica per l’anno 2023, al P.I. Stefano 
Guarise con studio in Pressana VR Via Giovanni XXIII n.19/e;

CONSIDERATO che:
 l’opera in oggetto risulta iscritta nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche per l’annualità 2023;
 per l'opera in parola è stato acquisito il seguente CUP F39J21003860001;

VISTO il  progetto definitivo/esecutivo redatto e presentato dal sopra menzionato professionista 
incaricato in data 18/05/2023 prot. N. 4190 denominato “LAVORI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE DI EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. BAONE CAPOLUOGO“ 
per l’importo complessivo di €.50.000,00 composto dai seguenti elaborati depositati presso 
l’Ufficio tecnico: 
- Tavola 1 -Relazione Tecnica e specialistica
- Tavola 2 -Quadro Economico 
- Tavola 3 -Computo metrico estimativo
- Tavola 4 -Elenco prezzi unitari



COMUNE DI BAONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 18-05-2023

- Tavola 5 -Capitolato speciale d’appalto
- Tavola 6 – Topografico d’installazione
D1 – Piano di manutenzione
D2 – Verifica illuminotecnica nuovo impianto illuminazione
D3 – Cronoprogramma
D4   – Relazione DNSHD   
D5   – Relazione CAM
D6   – Relazione PAC 
D7   – Relazione rifiuti

avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO  PROGETTO ESECUTIVO 

Lavori 39.364,62  
Oneri sicurezza  500,00  

 Totale Lavori da stato finale   €  39.864,62 
Somme a disp.ne amm.ne   
Imprevisti compresa IVA 0,12  
accantonamento art. 113 Codice -  
spese tecniche 4.800,00  
contributo previdenziale 5% 240,00  
IVA 10% 3.986,46  
IVA 22% spese tecniche 1.108,80  

Sommano   €   50.000,00 
TOTALE   €   50.000,00

VISTO il verbale di validazione progetto definitivo/esecutivo (D.P.R. 207/10 artt. 52-57, già art. 47 
D.P.R.  n° 554/99), prot. N. 4191 del 18/05/2023;

CONSIDERATO ALTRESÌ:
-che l’art. 31, comma 1,  del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni prevede di effettuare  
nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento, per le esigenze non incluse in 
programmazione, la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP); 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile 
di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non 
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 

VISTO:
- il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023, il Bilancio pluriennale 2023/2025 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 9 marzo 2023, esecutiva;
- il DUP 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 9 marzo 2023, 
esecutiva;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. n.50/20016;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 38 circa le competenze della Giunta 
Comunale; 

P R O P O N E



COMUNE DI BAONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 18-05-2023

1) di approvare il progetto definitivo-esecutivo così denominato “LAVORI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE DI EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. BAONE CAPOLUOGO“    
per l’importo complessivo di €.50.000,00 redatto dal  p.i. Stefano Guarise con studio in Pressana 
VR Via Giovanni XXIII n.19/e  – datato Maggio 2023 composto dai seguenti elaborati depositati 
presso l’Ufficio tecnico: 

- Tavola 1 -Relazione Tecnica e specialistica
- Tavola 2 -Quadro Economico 
- Tavola 3 -Computo metrico estimativo
- Tavola 4 -Elenco prezzi unitari
- Tavola 5 -Capitolato speciale d’appalto
- Tavola 6 – Topografico d’installazione
D1 – Piano di manutenzione
D2 – Verifica illuminotecnica nuovo impianto illuminazione
D3 – Cronoprogramma
D4   – Relazione DNSHD   
D5   – Relazione CAM
D6   – Relazione PAC 
D7   – Relazione rifiuti

2) di approvare il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO  PROGETTO ESECUTIVO 

Lavori 39.364,62  
Oneri sicurezza 500,00  

 Totale Lavori da stato finale   €  39.864,62 
Somme a disp.ne amm.ne   
Imprevisti compresa IVA 0,12  
accantonamento art. 113 Codice -  
spese tecniche 4.800,00  
contributo previdenziale 5% 240,00  
IVA 10% 3.986,46  
IVA 22% spese tecniche 1.108,80  

Sommano   €  50.000,00 
TOTALE   €  50.000,00 

3) di dare atto che il progetto verrà finanziato con fondi legge n. 160/2019;
4) di dare atto che l'opera è conforme alle previsioni del programma triennale OO.PP. 2023/2025, 
con stanziamento finanziario al cap. n. 11922/23 “FONDI EU - NEXTGENERATIONEU PNRR 
MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - ART. 1 CO. 29 L. 160/2019 - 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
ANNO 2023 - CUP F39E22000540006 - codice 08.01-2.02.01.09.000” - del B.P. 2023;
5) DI nominare Responsabile unico del Procedimento l’arch. Leila Villani – responsabile Area 2^ 
Servizio tecnico;
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute.
7) Di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti: 

A) pareri dei Responsabili dei Servizi

LA GIUNTA COMUNALE



COMUNE DI BAONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 18-05-2023

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174; 

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione alla suddetta proposta; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna 
modificazione od integrazione; 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267;

3. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel 
rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e 
del D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.; 

4. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno 
dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale;

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 46 del 18-05-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI BAONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 18-05-2023

OGGETTO PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 
territorio e l'efficienza energetica dei Comuni. Finanziato dall'Unione europea - 
NextGeneration EU. PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 
160/2019, ANNO 2023.LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI 
EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CUP: 
F39E22000540006

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
              0 Corso Francesco  Barbiero Riccardo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 46 del 18-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni. 
Finanziato dall'Unione europea - NextGeneration EU. PICCOLE 
OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, ANNO 
2023.LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI 
EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CUP: 
F39E22000540006

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 18-05-2023
Il Responsabile del servizio

Villani arch. Leila
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 46 del 18-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni. 
Finanziato dall'Unione europea - NextGeneration EU. PICCOLE 
OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, ANNO 
2023.LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI 
EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CUP: 
F39E22000540006

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 18-05-2023
Il Responsabile del servizio

SCHIVO SONIA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Giunta n° 43 del 18-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 43 del 18-05-2023

Oggetto: PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 
Comuni. Finanziato dall'Unione europea - NextGeneration EU. 
PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, 
ANNO 2023.LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI 
EFFICENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO MEDIANTE 
RELAMPING DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CUP: 
F39E22000540006

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 13-06-2023 con numero di registrazione all’albo on-line 
447.

COMUNE DI BAONE li 29-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


